
 

                                                                                                                                                                                                           

P
a

g
in

a
  1

/2
 

 
 

C O M U N E  D I  S A N  C I P I R E L L O  

CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

 
ORDINANZA SINDACALE 

N. 15  DEL 15-05-2023 

 

Oggetto: sospensione delle attività didattiche riguardanti la Scuola Materna dell’infanzia per il giorno 16 Maggio 2023  

 

IL SINDACO 

Visto l’ Avviso Regionale di protezione Civile della Regione Siciliana, prot. n. 20215 del 14/05/2023, per la giornata del 

15.05.2023 è stata diramata l’allerta meteo; 

Che il Territorio di San Cipirello rientra nella zona con livello di allerta “rosso”, con: 1. PRECIPITAZIONI ANCHE A 

CARATTERE DI ROVESCIO O TEMPORALE, SPECIE NEI SETTORI OCCIDENTALI, CON CUMULATE 

ANCHE RILEVANTI, ROVESCI DI FORTE INTENSITÀ, FREQUENTE ATTIVITÀ ELETTRICA E POSSIBILI 

GRANDINATE; 2. VENTI FORTI O DI BURRASCA CON RAFFICHE DI BURRASCA FORTE DAI QUADRANTI 

OCCIDENTALI IN SUCCESSIVA ROTAZIONE DAI QUADRANTI MERIDIONALI.; 

Vista la nota della Prefettura di Palermo prot. n. 5000 del 14.05.2023; 

Vista l’Ordinanza Sindacale n. 14 del 14.05.2023; 

Che, a seguito degli eventi atmosferici eccezionali del 15.05.2023 non si possono escludere possibili criticità alla 

struttura scolastica che ospita la Scuola Materna dell’infanzia; 

Ritenuto di dover disporre provvedimenti contingibili ed urgenti a garanzia della incolumità dei cittadini e la sicurezza 

delle comunità scolastiche, per effettuare da parte dei soggetti responsabili degli edifici scolastici le opportune verifiche 

dei luoghi interni ed esterni degli istituti cittadini, per assicurare la permanenza delle condizioni di sicurezza per 

l'esercizio dell'attività scolastica; 

Visti gli articoli 50, 53 e 54 del Decreto Legislativo del 18 agosto 2000 n. 267; 

O R D I N A 

- la sospensione delle attività didattiche riguardanti la Scuola Materna dell’infanzia per il  giorno 16 Maggio 2023, al 

fine di consentire le opportune verifiche dei luoghi interni ed esterni dell’edificio, al fine di assicurare la permanenza 

delle condizioni di sicurezza per l'esercizio dell'attività scolastica; 

- al Dirigente scolastico di assicurare l’apertura del plesso per consentire l'accesso negli stessi a tutti i soggetti deputati 

e necessari per le suddette verifiche e segnalare eventuali problematiche;  

D I S P O N E 

Che la presente Ordinanza venga: 

 pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune; 



 

                                                                                                                                                                                                           

P
a

g
in

a
  2

/2
 

 inserita nel sito internet del Comune; 

 notificata alla Polizia Municipale ed alla locale stazione dei Carabinieri, affinché vigilino sull'esecuzione della 

stessa e accertino eventuali trasgressioni/inadempimenti; 

 notificata al Responsabile dell’Ufficio Protezione Civile, per la predisposizione degli atti necessari all’eventuale 

esecuzione in danno ed al recupero delle somme anticipate, a carico degli inadempienti; 

 Trasmessa a mezzo pec alla Prefettura di Palermo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


